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House of Commons Questions

Hunt - Funding of Departmental NDPBs

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport pursuant to the answer of 17 June 2008, Official Report, columns 856-58W, on departmental NDPBs, what funding has been agreed with (a) the Royal Parks Agency and (b) each of his Department's NDPBs for the period 2008-11. [225071]

Barbara Follett: Cash funding for the Royal Parks is as follows:

£000 

	
	2008-09 
	2009-10 
	2010-11 

	The Royal Parks 
	18,724 
	18,424 
	18,124 



Grant in aid funding for NDPB is as follows:

£000 

	
	2008-09 
	2009-10 
	2010-11 

	British Museum plus Cultural Diplomacy 
	50,875 
	52,028 
	54,222 

	Natural History Museum 
	51,195 
	51,080 
	50,321 

	Imperial War Museum 
	23,588 
	24,163 
	24,752 

	National Gallery 
	26,869 
	27,287 
	29,222 

	National Maritime Museum 
	19,313 
	18,983 
	19,415 

	National Museums Liverpool 
	22,488 
	22,965 
	24,555 

	National Portrait Gallery 
	7,693 
	7,744 
	7,879 

	National Museum of Science and Industry 
	39,158 
	40,608 
	41,583 

	Tate Gallery 
	46,784 
	57,663 
	58,565 

	Victoria and Albert Museum 
	44,234 
	44,761 
	45,902 

	Wallace Collection 
	4,228 
	4,301 
	4,377 

	Museum of Science and Industry in Manchester 
	4,803 
	4,987 
	5,095 

	Sir John Soane's Museum 
	1,276 
	1,181 
	1,211 

	Horniman Museum 
	4,757 
	4,566 
	4,679 

	Geffrye Museum 
	1,748 
	1,791 
	1,836 

	Royal Armouries 
	8,264 
	8,474 
	8,689 

	British Library 
	106,904 
	109,464 
	112,094 

	Public Lending Right 
	7,432 
	7,582 
	7,682 

	Museums Libraries and Archives Council 
	13,971 
	12,971 
	11,471 

	Arts Council of England 
	430,905 
	445,005 
	468,505 

	Sport England 
	133,163 
	130,163 
	128,163 

	UK Sports Council 
	50,551 
	60,551 
	63,551 

	Football Licensing Authority 
	1,321 
	1,261 
	1,261 

	English Heritage 
	128,858 
	130,858 
	135,258 

	Churches Conservation Trust 
	3,100 
	3,100 
	3,100 

	Commission for Architecture and the Built Environment 
	4,690 
	4,690 
	4,690 

	National Heritage Memorial Fund 
	10,000 
	10,000 
	10,000 

	Royal Household 
	16,107 
	16,107 
	16,107 

	Visit Britain 
	47,900 
	45,400 
	40,900 

	UK Film Council 
	37,464 
	42,134 
	36,521 

	Welsh Fourth Channel (S4C) 
	98,112 
	100,042 
	102,655 

	The Gambling Commission 
	500 
	500 
	500 

	Olympic Delivery Authority 
	1,118,000 
	1,014,000 
	1,044,300 


 

Hunt - Departmental NDPBs

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport pursuant to the answer of 17 June 2008, Official Report, columns 856-58W, on departmental NDPBs, on which date (a) the Royal Parks Agency and (b) each of his Department's NDPBs finalised its most recent funding agreement with his Department. [225074]

Andy Burnham: The information requested is in the following table. The Royal Parks Agency is an Executive Agency and does not have a Funding Agreement with the Department.

	Name of NDPB 
	Date funding agreement finalised (2008) 

	British Library 
	15 May 

	British Museum 
	6 June 

	Culture East Midlands 
	3 June 

	Culture North East 
	29 May 

	Culture North West 
	22 May 

	Culture South East 
	2 July 

	Culture South West 
	27 May 

	Culture West Midlands 
	22 June 

	Football Licensing Authority 
	May(1) 

	Gambling Commission 
	14 April 

	Geffrye Museum 
	17 June 

	Horniman Museum 
	9 June 

	Imperial War Museum 
	5 June 

	Living East 
	3 June 

	Museum of Science and Industry in Manchester 
	6 June 

	Museums, Libraries and Archives Council 
	14 May 

	National Gallery 
	3 July 

	National Maritime Museum 
	12 June 

	National Museum of Science and Industry 
	28 July 

	National Museums Liverpool 
	17 June 

	National Portrait Gallery 
	3 July 

	Natural History Museum 
	17 June 

	Public Lending Right 
	9 April 

	Royal Armouries 
	11 June 

	Sir John Soane's Museum 
	9 June 

	Tate 
	3 July 

	UK Film Council 
	1 April 

	UK Sport 
	24 June 

	Victoria and Albert Museum 
	6 June 

	Visit Britain 
	12 June 

	Wallace Collection 
	24 July 

	Yorkshire Culture 
	28 May 


 

Hunt - Departmental NDPBs Additional Funding
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Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport what additional funding (a) Sport England, (b) Arts Council England, (c) the Museums, Libraries and Archives Council and (d) English Heritage will receive in relation to the new regional responsibilities announced by his Department on 2 July 2008. [225473]

Andy Burnham: My Department has allocated £400,000 to these bodies in 2009-10, and a further £200,000 in 2010-11.

 

Hunt - Departmental NDPBs Costs

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport what estimate (a) Sport England, (b) Arts Council England, (c) the Museums, Libraries and Archives Council and (d) English Heritage have made of the cost of implementing the new regional responsibilities announced by his Department on 2 July 2008. [225474]

Andy Burnham: These bodies are currently developing the new regional arrangements and we do not yet have an estimate of their costs.

 

Hunt - NDPBs Regional Culture and Sport Alliances

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport when he expects each of the new regional culture and sport alliances announced by his Department on 2 July 2008 to come into operation; and when he expects each of the new non-departmental public body alliances to meet for the first time. [225476]

Andy Burnham: Regional partners are currently working on plans for the new regional arrangements which will come into effect by 31 March 2009 at the latest. The chief executives of the four NDPBs leading the new arrangements (Arts Council England, Museums, Libraries and Archives, English Heritage and Sport England) met for the first time on 28 July, and subsequently on 29 September, to review the plans and agree a way forward.

 

Hunt - National Lottery
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Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport how much of the funding provided to his Department for its joint research budget by each of its non-departmental public bodies comes from National Lottery income. [225284]

Andy Burnham: The total contribution of NDPB, national lottery-sourced funding to the Joint Research Budget is £19,800 per annum, or 6.6 per cent. of the NDPB contribution. This comes entirely from Sport England.

The Joint Research Budget is jointly owned by DCMS and the contributing NDPBs and covers research into public participation in cultural and sporting activities supported both by Exchequer and lottery funding.

 

Hunt - Sport England Public Appointments

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport when he expects to appoint a new Chair of 

Sport England; whether the remit and responsibilities associated with the post will differ from those of the former Chair; and what remuneration the new Chair will receive. [224498]

Andy Burnham [holding answer 6 October 2008]: I expect to appoint a new chair of Sport England early in the new year and the post will be re-advertised shortly.

The new chair will be responsible for delivering the new Sport England strategy, which focuses on ensuring that a substantial and growing number of people from across the community play sport, and that talented people from all backgrounds are identified early, nurtured and have the opportunity to progress to the elite level. The strategy will deliver one million more people doing sport by 2012-13. The remuneration for the chair will be in the region of £45,000 a year.

Brady - Sports Finance

Tue, 14 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Brady: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport what analysis he has made of the elite sports which field teams to represent England at international level and receive no funds from UK Sport; and what estimate he has made of the number of people who are actively involved in each sport. [225014]

Andy Burnham: UK Sport's mission is to lead sport in the UK to world class success, primarily by working with partner sporting organisations to deliver medals at the Olympic and Paralympic Games.

A number of sports field teams to represent England in international competitions and do not receive funding from UK Sport. These include professional sports such as football, cricket, rugby union and rugby league; Commonwealth Games sports such as bowls, netball, squash and ten pin bowling, and other sports such as lacrosse and angling.

The number of people who are actively involved in sports is measured through DCMS's Taking Part survey and Sport England's Active People survey.
Mann - Archery Centres Funding

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

John Mann: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport which competitive archery centres received funding originating from his Department in 2008. [224910]

Mr. Sutcliffe: Sport England and UK Sport have advised that no awards from lottery or Exchequer funds have been made to competitive archery centres in 2008.

Mann - Cycling Facilities (BMX Tracks)

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

John Mann: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport which indoor BMX tracks are available for public use. [224913]

Mr. Sutcliffe: Sport England has advised that as far as they are aware, there are no permanent indoor BMX tracks, of the type suitable for competition racing, available for public use in the UK.

Mann - Football Foundation Grants

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

John Mann: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport what grants have been given out by the Football Foundation for stadium improvements since its inception. [224583]

Mr. Sutcliffe: The Football Foundation advise that their non-charitable arm, the Football Stadia Improvement Fund (FSIF), has awarded 1,043 grants worth £95,708,715 

Hunt - National Lottery (Departmental Income)

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport what income his Department received from (a) the National Lottery Distribution Fund and (b) the Olympic Lottery Distribution Fund in each year since 1997. [225283]

Mr. Sutcliffe: The Department receives income from the funds to recover grant-in-aid paid to the National Lottery Commission for the regulation of the Lottery and to recover costs incurred by DCMS in managing the funds;

(a) Income received by DCMS in each year from the National Lottery Distribution Fund is shown in the following table:

£000 

	
	Recovery of National Lottery Commission Grant-in-Aid 
	Recovery of DCMS costs 

	1997-98 
	1,991 
	203 

	1998-99 
	1,815 
	589 

	1999-2000 
	2,740 
	161 

	2000-01 
	4,396 
	238 

	2001-02 
	2,809 
	228 

	2002-03 
	2,342 
	223 

	2003-04 
	3,765 
	243 

	2004-05 
	4,401 
	236 

	2005-06 
	7,921 
	245 

	2006-07 
	8,047 
	267 

	2007-08(1) 
	9,315 
	215 



(1) The final allocation of costs between the NLDF and OLDF for 2007-08 is subject to completion of the audit of the fund accounts, which are expected to be published later in the year. 

(b) Income received by DCMS in each year from the Olympic Lottery Distribution Fund since it came into existence in 2005 is shown in the following table:

£000 

	
	Recovery of National Lottery Commission Grant-in-Aid 
	Recovery of DCMS costs 

	2005-06 
	- 
	39 

	2006-07 
	700 
	58 

	2007-08(1) 
	1,026 
	79 



(1) The final allocation of costs between the NLDF and OLDF for 2007-08 is subject to completion of the audit of the fund accounts, which are expected to be published later in the year. 

Mann - Sport England Funding (Boxing)

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

John Mann: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport which boxing clubs received funds through Sport England in 2008. [224908]

Mr. Sutcliffe: Sport England have advised that the following boxing clubs have received awards to date in 2008.

Lottery Funding:

- The McCrory Foundation (Glenn McCrory International School of Boxing): £59,810.

Exchequer Funding (Community Club Development Programme):

- The National Smelting Company Amateur Boxing Club: £68,000.

Hunt - Sports Grants and Funding (Disabled)

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport how much funding has been allocated to support (a) sports for disabled people and (b) disabled athletes from (i) the National Lottery and (ii) his Department as grant-in-aid in each year since 1997. [224977]

Mr. Sutcliffe: Funding in support of sports for disabled people, and for disabled athletes is provided by Sport England and UK Sport. Sport England and UK Sport have advised that detailed breakdowns of funding for individual athletes could be provided only at disproportionate cost, but they have provided figures for overall grants in each year since 1997 as follows:

Sport England
National lottery funding for disability sports since 1997 

	Financial year 
	Sport 
	Total (£) 

	1997-98 
	Disability sports 
	2,529,705 

	1998-99 
	Disability sports 
	1,356,236 

	1999-2000 
	Disability sports 
	6,570,802 

	2000-01 
	Disability sports 
	1,821,324 

	2001-02 
	Disability sports 
	7,096,401 

	2002-03 
	Disability sports 
	726,763 

	2003-04 
	Disability sports 
	5,405,069 

	2004-05 
	Disability sports 
	1,735,983 

	2005-06 
	Disability sports 
	343,254 

	2006-07 
	Disability sports 
	70,409 

	2007-08 
	Disability sports 
	636,903 

	2008-09 
	Disability sports-Playground to Podium 
	4,516,781 

	Grand total 
	
	32,809,630 



Exchequer funding for disability sports since 1997 is as follows:

	Financial year 
	Organisation 
	Total (£) 

	1997-98 
	English Federation of Disability Sport 
	(1)- 

	1998-99 
	English Federation of Disability Sport 
	(1)- 

	1999-2000 
	English Federation of Disability Sport 
	(1)- 

	2000-01 
	English Federation of Disability Sport 
	(1)- 

	2001-02 
	English Federation of Disability Sport 
	(1)- 

	2002-03 
	English Federation of Disability Sport 
	1,050,000 

	
	Panathlon Foundation 
	243,000 

	2003-04 
	English Federation of Disability Sport 
	1,050,000 

	
	Panathlon Foundation 
	12,000 

	2004-05 
	English Federation of Disability Sport 
	1,050,000 

	
	Panathlon Foundation 
	10,000 

	
	National Council for School Sport 
	10,000 

	
	London Sports Forum for Disabled People 
	2,000 

	2005-06 
	English Federation of Disability Sport 
	1,010,333 

	2006-07 
	English Federation of Disability Sport 
	951,066 

	
	English Federation of Disability Sport 
	476,033 

	2007-08 
	English Federation of Disability Sport 
	1,100,000 

	Grand total 
	
	6,964,432 



(1) No records 

UK Sport
	Paralympic funding

	
	Lottery
	Exchequer

	
	National governing body
	Athletes personal award
	National governing body
	Total (£)

	1997-98
	222,000
	487,000
	0
	709,000

	1998-99
	839,000
	1,500,000
	0
	2,339,000

	1999-2000
	1,592,000
	1,870,000
	0
	3,462,000

	2000-01
	1,689,000
	1,862,000
	0
	3,551,000

	2001-02
	2,094,000
	1,532,000
	26,000
	3,652,000

	2002-03
	2,182,000
	1,566,000
	50,000
	3,798,000

	2003-04
	2,278,000
	1,562,000
	40,000
	3,880,000

	2004-05
	2,356,000
	1,681,000
	40,000
	4,077,000

	2005-06
	3,041,000
	1,239,000
	329,000
	4,609,000

	2006-07
	3,612,000
	1,793,000
	1,226,000
	6,631,000

	2007-08
	2,610,000
	2,319,000
	3,075,000
	8,004,000

	Total
	22,515,000
	17,411,000
	4,786,000
	44,712,000


 Hunt - Sports Finance (Unallocated Funds)

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer
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Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport how much unallocated sports grant-in-aid there is in his Department's budget; and what plans he has to make the money available for grassroots sports initiatives. [225334]

Mr. Sutcliffe: The Department has no unallocated sports grant in aid.

Hunt - Sports Funding

Wed, 15 October 2008 | House of Commons - Written Answer

Contents

Mr. Hunt: To ask the Secretary of State for Culture, Media and Sport how much funding his Department provided for the Physical Education, School Sport and Club Link Strategy in each of the last five years. [225685]

Mr. Sutcliffe: The Physical Education, School Sport and Club Links (PESSCL) strategy has now evolved into the Physical Education and Sport Strategy for Young People (PESSYP).

The following table shows DCMS investment to support PESSCL/PESSYP over 2003-08:

	Financial year 
	£ million 

	2003-04 
	27 

	2004-05 
	38 

	2005-06 
	45 

	2006-07 
	44.75 

	2007-08 
	44.75 
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